INDICAÇÃO  518/2025.

Divinópolis, 31 de Março de 2025.

Excelentíssimo Sr. Israel da Farmácia
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente Indicação ao
Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal  Gleidson  Gontijo  de  Azevedo,  para  que  realize,  por  meio  da
Secretaria competente, a realização de serviços de limpeza de um lote localizado na rua Maranhão,
em frente ao Edifício Palmas.

JUSTIFICATIVA

O referido  lote  encontra-se em estado de abandono,  com mato  alto,  lixo  e  até  mesmo móveis
descartados, como um sofá entulhado no local.

Essa condição representa não apenas um problema ambiental, mas também um risco à saúde pública, uma
vez que o mato e os resíduos podem favorecer a proliferação de vetores de doenças, como roedores e
insetos, além de comprometer a segurança da vizinhança.

Diante disso, solicito a devida fiscalização e as medidas cabíveis para a limpeza e regularização do lote,
garantindo assim a manutenção da ordem e do bem-estar da comunidade.

Agradeço pela atenção e aguardo retorno sobre as providências adotadas.

Atenciosamente,

HILTON DE AGUIAR

Vereador – AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: : www.divinopolis.mg.leg.br e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 31/03/2025 às 15:16:33

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

64V        03N        Y7X        VK0

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/64V-03N-Y7X-VK0

		2025-03-31T15:16:33-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas